
(Provincia di Trento)

COMUNE DI CANAL SAN BOVO

COPIA

Verbale di deliberazione N. 186
della Giunta comunale

OGGETTO: affido a ditta Azienda reti elettriche srl della manutenzione 
straordinaria dell'illuminazione pubblica comunale.

L'anno DUEMILAVENTITRE, il giorno trentuno del mese di ottobre, alle ore 17.00, nella 

sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Rattin Bortolo - Sindaco

2.  Fruet Mariapiera - Assessore

3.  Casadio Davide - Assessore X

4.  Taufer Jessica - Assessore

5.  Cecco Claudio - Assessore X

Assiste il Segretario Comunale Signor Sperandio  Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Rattin  Bortolo, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



L’assessore Cecco Claudio esce dall’aula e non partecipa né alla discussione né 
alla votazione del presente atto in quanto interessato ai sensi dell’art. 65 comma 1 
del codice enti locali approvato con L.R. 2/2018.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che è necessario eseguire per l’anno 2023  l’incarico della 

manutenzione  straordinaria e su richiesta degli Impianti di Illuminazione Pubblica 
del Comune di Canal San Bovo; 

CONSIDERATO che l’entità della spesa da impegnare consente la 
conclusione del Contratto mediante trattativa privata con la Ditta ritenuta idonea ai 
sensi e per gli effetti di cui all’articolo 21 comma 4 ; 

CONSIDERATO che la  Ditta Azienda reti elettriche s.r.l. di Primiero, di 
Proprietà di A.C.S.M. società interamente pubblica compartecipata dal Comune, 
gestisce la rete elettrica generale in concessione dalla Trenta e quindi garantisce 
economie di scala ed è quindi idonea ad assumere il Servizio per esperienza e 
conoscenza del Territorio; 

RITENUTO pertanto di affidare il Servizio di Manutenzione ordinaria degli 
Impianti di Illuminazione Pubblica del Comune di Canal San Bovo per un importo 
presunto di € 7.000,00=  IVA di legge compresa, alla Ditta Azienda reti elettriche srl 
con sede a  Primiero, come da nota dd. Ns prot.105/2023 secondo le tabelle prezzi 
approvate dall’Azienda;  

RITENUTO di impegnare una spesa presunta pari ad € 7.000,00= IVA di 
legge compresa; 

VISTO il codice degli enti locali ( CEL ) della Regione Autonoma Trentino – 
Alto Adige, approvato L.R. n.2/2018; 

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo ai 
responsabili dell’istruttoria di questo provvedimento ai sensi dell’articolo 7 del 
Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Canal San Bovo; 

VISTA la delibera di giunta comunale n. 1 dd. 03/01/2023 con cui si approva il 
PEG per l’anno 2023/2025 e l’atto di nomina dei responsabili dei servizi dd. 
03/01/2023; 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnico amministrativa del tecnico 
comunale e il parere di regolarità contabile e copertura finanziaria  della ragioneria 
comunale ai sensi dell’art. 185 del codice enti locali; 

CON voti unanimi favorevoli e palesi; 
 

DELIBERA 
 

1.Di affidare, per quanto in premessa, alla Ditta Azienda Reti Elettriche srl con 
sede a Primiero (TN) Via A. Guadagnini 31, la Manutenzione straordinaria su 
richiesta degli Impianti di Illuminazione Pubblica del Comune di Canal San 
Bovo per l’anno 2023 CIG Z093D1D9D3; 

 
2. Di autorizzare il Sindaco alla stipula del contratto mediante sottoscrizione 
della nota della ditta e scambio di corrispondenza; 

 
3.Di impegnare la spesa complessiva presunta sul bilancio 2023/2025 
esercizio 2023 per presunti € 7.000,00= IVA compresa con imputazione  al 



cap. 20821/1, di accertare pari somma in entrata coperta con canoni BIM al 
cap. 1715/2 e svolgimento attività lungo il 2023; 
 
4. di demandare all’Ufficio tecnico comunale le modalità di esecuzione del 
servizio e di gestione delle richieste di intervento dell’Azienda reti elettriche in 
modo da ottimizzare il servizio e ridurre i costi; 
 
5. di liquidare la ditta ad avvenuta esecuzione regolare delle prestazioni dopo 
controllo dell’ufficio tecnico; 

 
6.Di dare atto che avverso il presente provvedimento possono essere esperiti: 

o ricorso giurisdizionale di fronte al T.R.G.A. di Trento ex articolo 29 del 
D.Lgs 104/2010 entro 60 giorni; 

o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex articolo 8 del 
D.P.R. 1199/1971 entro 120 giorni; 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Rattin  Bortolo

IL SINDACO

CERTIFICAZIONE ESECUTIVITA'

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Sperandio  Lino

Io sottoscritto  Segretario Comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata 
il giorno 06/11/2023 all'Albo pretorio e all'Albo informatico ove rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi fino al giorno 16/11/2023.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge 

regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2)

Canal San Bovo, lì 06/11/2023

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara  ai sensi dell’art. 183 comma 3 del Codice degli 
enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 
maggio 2018, n. 2, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 16 novembre 
2023 ad ogni effetto di legge.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Canal San Bovo, lì 

Sperandio  Lino



(Parte integrante e sostanziale della delibera di Giunta Comunale n. 186 del 31.10.2023)

Pareri resi in data 31.10.2023 ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice degli enti locali della Regione 
autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2. Istruttoria 
relativa alla proposta di deliberazione della Giunta comunale, avente ad oggetto:

affido a ditta Azienda reti elettriche srl della manutenzione straordinaria dell'illuminazione 
pubblica comunale.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVA

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa tecnico-amministrativa che regola la materia, come richiesto dagli articoli 185 e 187 del 
Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 
3 maggio 2018, n. 2.

IL RESPONSABILE

F.to ( Ettore Rattin)

Canal San Bovo, 31/10/2023

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa contabile che regola la materia, come richiesto dagli articoli 185 e 187 del Codice degli 
enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 
2018, n. 2.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to ( Debora Castellaz)

Canal San Bovo, 31/10/2023

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI attesta la relativa copertura finanziaria - articoli 185 e 187 
del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale 
dd. 3 maggio 2018, n. 2.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to ( Debora Castellaz)

Canal San Bovo, 31/10/2023


